## Sermo. I.

Ecce ego maria q̄ fuit tacēs. Berni. Virgo regia ip̄a est via p̄ quā saluator venit ad nos Taciturna fuit. q̄ licet libent̄ audiret verba bona et sc̄ta. raro t̄n loq̄bat̄. Jō habebat paruum os. vt pt̄z i veronica quā depinxit beatus Lucas. Jō Lu. ij. Maria aut̄ p̄suabat oīa oīa h̄ p̄ferēs in corde suo. Bonū signū est i muliere taciturnitas. et malū signū est loquacitas. Terti⁹ termin⁹ ad quē venit oñd̄if cū d̄r. ad mare galilee. i. rota volubilis fm̄ in terptationē hebraicaz. Ecce via p̄ns amara. q̄ fm̄ Boetiū mult̄ amaritudib⁹ ē respersa. q̄ rotat̄ et voluit p̄ quatuor anni t̄pa fm̄ cursū sol. De q̄ p̄t̄ intelligi illō Ezech. x. Ecce apparuit rota vna. s. p̄ns vita. X̄ps nō venit ad regnādū in h̄ mūdo. imo dixit corā Pylato. Regnū meū nō est d̄ h̄ mūdo. nec venit ad ministrari. s. ministrare. Mat. xx. Ad illū t̄minuz ad quē. s. p̄ntē vitā. venit x̄ps ad sustinēdum amaritudines. Auētas. Et sūt v̄ba t̄pi hoīs ad deū p̄rem. Dñe si sic viuūt. s. in h̄ m̄do fm̄ tuā ordinatōz. et i talib⁹. s. iudeis viciōs. vita sp̄s mei. corripies me. s. i passione. Isaie. liij. Prop̄ scel̄ p̄pli mei percussit eū. et. et viuificabit me. s. in resurrectōe gl̄iosa. Ecce in pace amaritudo mea amarissima. Nota x̄ps sustinuit tres amaritudines i hac vita. Pr̄ia fuit amara. Secunda fuit amarior. Tertia fuit amarissima. Pr̄ia fuit abstinentiaz. ieiunioz. vigiliāz. et laboz. q̄ cū nō cēt nisi. xxx. annoz extimabat. l. ānoz. vt pt̄z Jō. viij. Sc̄da fuit amarior. s. p̄secutio dura iudeoz. q̄ oīa dictaz facta x̄pi calūniabant. et i malū interpretabant et sua miracula demonib⁹ attribuebāt. Ista amaritudo tāgebat cor ei⁹ et eoz dānatōne. Tertia fuit amarissima. s. ei⁹ captio. ligatio. flagellatio. mors. et passio. et. Quarto vidēdum est de suo mō viuēdi cū d̄r. In̄t̄ medios fines decapoleos. a deca. q̄d est decē. et pol̄ ciuitas. s. puincia decē ciuitatū. et s̄ḡt̄ p̄cepta decalogi. q̄ sunt q̄si decē ciuitates fideles in pacis abūdantia et securitate p̄sistētes. Euge f̄ue bone et fidel̄. q̄ i modico fuisti fidel̄. eris p̄tatem h̄ns sup̄ decē ciuitates. Lu. xix. In̄t̄ istos medios vixit x̄ps. q̄ i medio p̄sistit v̄tus Nolite putare. qm̄ veni soluere legē aut p̄phetas. nō veni soluere. s. adimplere. Mat. v. Diceret aliq̄s. et est argumētū iudeozū Ex quo x̄ps fuauit legē. q̄re nos nō fuam⁹. S̄z istud argumētū p̄cedit ex ignorantia. imo dico q̄ et q̄ x̄ps fuauit legē. nos nō dēm⁹ fuare Quia sic voluit suspēdi i ligno cruc̄. ne aliq̄s

sibi credēs et obediēs suspēdat̄ in furca inferni. Ita voluit fuare legē moysi et eā p̄plere. et eidē finē dare. ne nos eā fuarem⁹. Jō apl̄us Finitis ei legē x̄pus ē. ad iusticiā oīm̄i credent̄ ad Ro. x. Quinto vidēda est necessitas q̄ erat ex p̄te n̄ra. q̄ oñd̄if euz d̄r. Et adducūt ei surdū et mutū. Nā fm̄ Bedā. Nō audiēdo v̄ba antiq̄ sp̄ētis surd⁹ est et cec⁹ et mut⁹ ad laudandū deū. Surditas at̄ p̄nat boiem a fide q̄ nō p̄t̄ h̄i nisi p̄ auditū. Fides ē ex auditu ad Ro. x. Et q̄ mut⁹ nō potat creatorē suū laudare. iō de surdis et mut̄ d̄r dauid. Auref h̄nt et nō audiēt. neq̄ em̄ est sp̄s. s. laudis. in ore ip̄oz. ps. cxxiiij. Sexto final̄ vtilitas cū d̄r. Et deprecabant̄ eū vt iponat illi manus sc̄z opatio salutar̄. q̄si ei q̄nc̄z digiti sūt. euāgelica p̄dicatio. v̄tuosa p̄uersatio. dolorosa passio. gl̄iosa resurrectio. et miraculosa ascēsiō. Dauid. Fiat man⁹ tua vt saluet me. ps. cxxvij. Dico sc̄do q̄ euāgelium hodiernū oñd̄it de x̄po aliud op⁹ v̄tuosum. q̄d est diuinal̄ miseratio. q̄ mol⁹ fuit ad curādū surdū et mutū. cū d̄r. Et apprehēdens eū de turba seorsum. vsq̄. loq̄bat̄ recte. Septē cerimonias fuauit x̄ps curādo illū infirmū. q̄ sunt necessarie in curatōe cuiuslib⁹ infirmi et peccato mortali. Pr̄ia ibi. Et apprehēdens eum. Ecce cordis p̄trictio. p̄ quā hō liberat̄ a dyaboli captione. et apprehēdit̄ a x̄po et ligat̄ cathena ḡtie. Ista captio ē b̄ndicta. Apl̄s Sed̄: si quomō cōprehēda in q̄ et cōphensus sum a x̄po ih̄u. ad Phil. iij. Sc̄da ibi. d̄ turba seorsum. Ecce p̄ue societatis dimissio q̄ innuit̄ in hoc q̄ x̄ps nō voluit eū curare inter gētes. sed extra. Poeta. Que nocitura tenes quāuis sint cara relinque. Tertio misit digitos suos in auriculas eius. Ecce de obediendo p̄ceptis p̄positio. Ratio. quia sicut sunt digiti decem in manib⁹. sic sunt decem p̄cepta ad meritorie operandū. ad que omnia opera meritoria possunt reduci. Omnia que locutus ē dominus faciem⁹. et erimus obediētes. Exodi. xxiiij. Quarta ibi. expuēs tetigit linguaz eius. Ecce oris p̄fessio necessaria. q̄ sicut expuens purificat stomachū. ita p̄fessio purificat animā ab omnib⁹ macul̄ culpe. Si cōfiteamur peccā n̄ra fidelis et iustus est de⁹ vt remittat nobis peccata nostra et emūdet nos ab oīm̄i iniquitate. j. Job. i. Sed quare x̄ps p̄mo expuit et post tetigit linguam eius. Respondeo q̄ hoc fecit ac si diceret christ⁹. Si ego fui confessus et tu etiam debes confiteri